Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/07/2024 - 14:43 9579/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1112/2024

São Roque, 23 de julho de 2024.

Prezada Senhora Diretora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria a instalação de 02 duas tampas de bueiro na Rua Bem-Te-
Vi, à altura do nº 275, no Bairro Alpes do Guaçu, próximo ao
supermercado Alpes.

Conforme observa-se na imagem em anexo, na
referida localidade encontra-se dois fossos de captação de água totalmente
expostos, sem qualquer tipo de tampa. A situação traz muito risco de algum
morador se acidentar, caindo na estrutura. Principalmente, devido ao fato das
adjacências do fosso não ser cimentada, o crescimento do mato pode cobrir a
visibilidade da estrutura, trazendo ainda mais risco de alguém cair no local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MENEZES DE MAGALHÃES RIBEIRO
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

APARICIO DRA RA

Jean Vitor Candor
>a: de julho 11:33 Ro

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/07/2024 - 14:43 9579/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WG7FZR3X6UA7B0YR
		2024-07-23T15:17:38-0300

		2024-07-23T15:17:38-0300